дело № 5-625-1801/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 июля 2024 года

                                                                г. Лангепас

        (ул. Дружбы народов, 20, каб.121)
Мировой судья судебного участка № 2 Лангепасского судебного района ХМАО-Югре Красников А.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Лангепасского судебного района ХМАО-Югре,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Саидова Д.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении Саидова Доньёра Ильхомовича, *
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ,
установил:
Саидов Д.И. постановлением мирового судьи судебного участка № 1 Лангепасского судебного района ХМАО-Югры по делу об административном правонарушении от 03.11.2023 № 5-991-1801/2023 привлечен к административной ответственности в виде административного штрафа в размере 1000 руб. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ. Постановление вступило в законную силу 03.12.2023. Будучи предупрежденным о последствиях неуплаты административного штрафа надлежащим образом, не уплатив штраф в установленный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ 60-дневный срок, Саидов Д.И., зарегистрированный по адресу: г.Лангепас, ул. * 01.02.2024 совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный данным кодексом.
С протоколом об административном правонарушении от 03.07.2024 № 63/24 Саидов Д.И. ознакомлен, права и обязанности ему разъяснены. Обстоятельства правонарушения Саидов Д.И. не оспаривал.
В судебном заседании Саидов Д.И. признал вину в совершении правонарушения. Административный штраф оплатил позднее 60 дней, поскольку был на вахте и не было денег. Мешали долги по кредитам, семейные расходы. Сведения о долге были на «Госуслугах».
Исследовав представленные материалы дела установлено следующее.

В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее 60-ти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Административный штраф назначен Саидову Д.И. постановлением мирового судьи судебного участка № 1 Лангепасского судебного района ХМАО-Югры по делу об административном правонарушении от 03.11.2023 № 5-991-1801/2023, вступившим в законную силу 03.12.2023. Саидов Д.И. не принимал участие в судебном заседании, извещен надлежащим образом (телефонограммой). До 31.01.2024 штраф должен был быть уплачен. Вместе с тем, наказание Саидовым Д.И., при отсутствии объективных причин, в установленный законом срок не исполнено.

Представленная совокупность доказательств однозначно подтверждает наличие состава указанного правонарушения и вину Саидова Д.И. в его совершении.
Действия Саидову Д.И. квалифицируются по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, т.е. как неуплата административного штрафа в срок, установленный ст. 32.2 КоАП РФ.
При назначении административного наказания судья принимает во внимание все обстоятельства по делу, личность виновного, его имущественное и семейное положение.

На основании ст.4.2 КоАП РФ признание вины, учитывается в качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность.
Повторное совершение однородного административного правонарушения, признается обстоятельством, отягчающим ответственность.

При назначении наказания, учитывая характер совершенного правонарушения, обстоятельства дела, личность нарушителя, прихожу к выводу о назначении наказания в виде административного ареста. Обстоятельств, предусмотренных частью 2 статьи 3.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях, препятствующих назначению наказания в виде административного ареста, не установлено.

Руководствуясь ч.1 ст.29.10 КоАП РФ,
постановил:
Признать Саидова Доньёра Ильхомовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде 3 суток административного ареста.

Срок административного ареста исчислять с 10:20 час. 03.07.2024.

Исполнение постановления возложить на начальника ОМВД России по г.Лангепасу, которого обязать направить в адрес мирового судьи информацию об исполнении постановления.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня получения его копии в Лангепасский городской суд.

Мировой судья

А.В. Красников
Копия верна. Мировой судья

А.В. Красников
О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

3 июля 2024 года

г. Лангепас

Мировой судья судебного участка № 2 Лангепасского судебного района ХМАО-Югре Красников А.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Лангепасского судебного района ХМАО-Югре,

 ознакомившись с материалами дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в отношении Саидова Д.И.,
установил:

обстоятельств, исключающих возможность рассмотрения указанного дела, равно как и обстоятельств, исключающих производство по делу, не усматривается.

Руководствуясь пунктами 1-2 части 1 статьи 29.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

определил:

назначить в помещении судебных участков Лангепасского судебного района открытое судебное заседание по рассмотрению дела об административном правонарушении, возбужденного в отношении Саидова Д.И.
на 10:20 час. 03.07.2024.

Известить о времени и месте рассмотрения протокола лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

Мировой судья

                        А.В. Красников
	[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ

АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СУДЕБНЫЙ УЧАСТОК № 1
ЛАНГЕПАССКОГО СУДЕБНОГО

РАЙОНА

МИРОВОЙ СУДЬЯ

ул. Дружбы Народов д. 20, г. Лангепас

Ханты-Мансийский автономный

округ –Югра, 682672

тел. 8(34669) 2-30-33, факс 8(34669) 2-37-88

langepas1@mirsud86.ru
___________№ 5-     -1801/2023
	Саидову Д.И.

г.Лангепас, ул. Солнечная, д.8 кв.67
ОСП по г.Лангепасу

УФССП России по ХМАО-Югре

ОМВД России по г. Лангепасу

Направляю копию постановления о назначении Саидову Д.И. по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ административного наказания.

Приложение: на 1 л.
Мировой судья                                                                                   А.В. Красников
	[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ

АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СУДЕБНЫЙ УЧАСТОК № 1
ЛАНГЕПАССКОГО СУДЕБНОГО

РАЙОНА

МИРОВОЙ СУДЬЯ

ул. Дружбы Народов д. 20, г. Лангепас

Ханты-Мансийский автономный

округ –Югра, 682672

тел. 8(34669) 2-30-33, факс 8(34669) 2-37-88

langepas1@mirsud86.ru
___________№ 5-     -1801/2023
	Саидову Д.И.

г.Лангепас, ул. Солнечная, д.8 кв.67
ОСП по г.Лангепасу

УФССП России по ХМАО-Югре

ОМВД России по г. Лангепасу

Направляю копию постановления о назначении Саидову Д.И. по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ административного наказания.

Приложение: на 1 л.
Мировой судья                                                                                   А.В. Красников